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Ny bok om Spaniens matkultur 
Nu är min nya bok om Spaniens sju kök äntligen ute i handeln. Det är en kulturhistorisk 
matbok där läsaren får följa med på en färd genom Spaniens sju gastronomiska 
matregioner. Jag berättar om ibéricoskinkan och olivoljan, om de utsökta spanska 
vinerna och om Spaniens genuina mattraditioner. Kulturhistoriska fakta kryddas med 
handfasta recept till de mest typiska och älskade spanska maträtterna. Boken finns i 
bokhandeln, nätbokhandeln och bibliotek. Jag berättar mer om matboken i slutet av 
nyhetsbrevet. God läsning! 
 
Protester mot massturism 
Den senaste tiden har flera demonstrationer hållits runt om i Spanien för att protestera 
mot massturismens negativa effekter. Demonstranternas krav är en begränsning av 
korttidsuthyrningen, en förändrad bostadspolitik och en kontrollerad och hållbar turism. 
På några platser, som i de centrala delarna av Barcelona, Mallorca och Kanarieöarna, 
märks också en tilltagande trötthet hos lokalbefolkningen över vissa besökares 
hänsynslösa beteende. Speciellt kryssningsturister som tar mycket plats och festande 
britter och ungdomar som smutsar ner, urinerar i portuppgångar och skriker under hela 
nätterna. Jag har diskuterat frågan med flera medier den senaste tiden och skrev också 
en längre analys som nu ligger på Spanienportalen. 
 
 
 
 
 
 
 



Svåra politiska spänningar 
Polariseringen mellan vänstern och högern har slagit sitt grepp om spansk politik och 
dominerar nyhetsrapporteringen också denna sommar. Att premiärminister Pedro 
Sánchez lyckades få stöd i parlamentet för ytterligare en mandatperiod efter valet förra 
sommaren har fortfarande inte accepterats av oppositionen. Högerextrema Vox är 
hårdast i sina fördömanden av Sánchez som anklagas för att vara en landsförrädare när 
han samarbetar med katalanska separatister. Under våren lyckades Vox dra in 
Argentinas president Javier Milei i bråket vilket ledde till en diplomatisk kris, vilket jag 
diskuterade i ett inslag i Sveriges Radio P1. En poäng är att Vox ledning själva inte har 
något emot att samarbeta med katalanska separatister. Den 23 juli lyckades Vox stoppa 
vänsterregeringens planerade flyktingpolitik under en omröstning i parlamentet tack vare 
det avgörande stödet från ledamöterna från det katalanska separatistpartiet Junts per 
Cat. Läs mer på Spanienportalen. 
 
Separatisterna utan majoritet 
Många hoppas att den politiska situationen i Katalonien ska bli lugnare efter att 
separatistpartierna förlorade sin majoritet i det katalanska parlamentet i regionalvalet 
den 12 maj. Jag var på plats i Barcelona under valdagarna för att arbeta med ett större 
projekt och valresultatet var på flera sätt intressant. Valets vinnare blev det katalanska 
Socialistpartiet PSC som fick flest mandat. Men ingen egen majoritet. Partiledaren, 
socialdemokraten Salvador Illa, försöker nu bilda en regionalregering, förhandlingar med 
de katalanska vänsterrepublikanerna pågår. De katalanska högernationalisterna i Junts 
per Cat, med separatisten Carles Puigdemont i spetsen, försöker dock hindra en 
överenskommelse. Carles Puigdemont vill själv ta makten över den katalanska politiken. 
Läs mer på Spanienportalen. 
 
Felipe firar tio år som kung 
I sommar är det tio år sedan den dåvarande kronprinsen Felipe tog över kungamakten 
efter sin far, kung Juan Carlos I som då hade flytt från Spanien. Den 19 juni 2014 utsågs 
Felipe till statschef i den spanska kongressen. Den avgående kungen var inte var 
närvarande. Sedan dess har kung Felipe VI arbetat med att rädda monarkin. I 
nyhetsarkivet på Spanienportalen finns en bakgrundsartikel om kung Felipe. 
 
Europas bästa landslag 
Spanien vann finalen i EM i fotboll mot England den 14 juli. Det spanska landslaget 
segrade i samtliga sju matcher som de spelade under slutspelet. Spanien har nu vunnit 
fyra EM-guld i fotboll vilket inget annat landslag lyckats med. Spanien är därmed bäst. I 
landslaget finns spelare från hela Spanien och framgången anses därför ha haft en 
dämpande effekt på spänningarna mellan Madrid och Katalonien. En av lagets hjältar är 
17-årige Barcelonaspelaren Lamine Yamal, född och uppväxt i en förort till Barcelona 
med föräldrar som invandrat från Afrika. 
 
 
 
 
 



Världsbäst krog i Barcelona 
Den prestigefyllda krogguiden "The World´s 50 best restaurants” har precis publicerat 
årets lista. Världens bästa restaurang 2024 blev Disfrutar i Barcelona. Tvåa på listan 
blev baskiska Asador Etxebarri och Madrids stjärnkrog DiverXO kom på fjärde plats. 
Spanien befäster alltså ännu en gång sin ställning som gastronomisk stormakt. Bästa 
svensk på listan blev Restaurant Frantzén i Stockholm som kom på plats trettiofem. Här 
är hela listan. 
 
Gott spanskt rödvin 
Den som vill veta mer om vin från Spanien och vill ha tips på spännande och prisvärda 
buteljer kan besöka Spanska vinguiden som jag uppdaterar regelbundet med nya 
provningar. Den som följer mig vet att jag föredrar bra lagrade rödviner, hellre ett glas av 
ett riktigt gott vin än tre glas av ett sämre.  
 
Hälsning från mitt skrivbord 
Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. Detta skickar jag från Värmdö där jag 
har min skrivstuga under sommaren, långt från Spaniens hetta. Just nu är det en hel del 
bestyr med lanseringen av min nya bok Spaniens sju kök ¡Buen provecho!. Arbetet med 
matboken har varit ett projekt som pågått under många år, vid sidan av allt annat som 
krävt min uppmärksamhet. Därför är det mycket roligt och hedrande att matboken blev 
recenserad och fick betyget ”Mycket bra” av Bibliotekstjänst (BTJ), deras omdöme har 
en avgörande betydelse för nya böcker. På länken finns en kopia av recensionen. Det 
vore väldigt roligt om du också vill läsa min nya bok. Kanske kan den inspirera till att 
prova nya spanska smaker i det egna köket eller på grillen under semestern, eller locka 
dig till att följa med mig på en ny spännande matresa till Spanien nästa höst?  
 
 
Trevlig sommar! 
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